Дело № 5-379/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 мая 2022 года                                                                                            адрес
      адрес
Мировой судья судебного участка №1 по Кукморскому судебному району Республики Татарстан Фаттахова Ф.Ф.,
рассмотрев материалы в режиме видео-конференц-связи по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, образование среднее специальное, замужней, не работающей, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
фио х года в время находилась в состоянии алкогольного опьянения х по адрес адрес, имела шаткую неустойчивую походку, резкий запах алкоголя изо рта, неопрятный внешний вид, невнятную речь, оскорбляющее человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании фиоА факт совершения административного правонарушения признала, с протоколом согласилась.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии со статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) административным правонарушением признается появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Факт административного правонарушения и виновность фиоА в совершении административного правонарушения подтверждаются: протоколом об административном правонарушении от 13 мая 2022 года, рапортами сотрудника полиции, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 13 мая 2022 года, оцененными в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 КоАП РФ.
Суд считает вину фиоА в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ полностью доказанной.
Суд, исследовав доказательства в их совокупности, квалифицирует действия фиоА по статье 20.21 КоАП РФ – появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Признание вины признается смягчающим административную ответственность обстоятельством.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
Определяя вид и меру административного наказания фиоА, суд учитывает характер совершенного правонарушения.
Учитывая обстоятельства совершения административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, суд приходит к выводу, что достижение целей административного наказания возможно лишь с назначением фиоА административного наказания в виде административного ареста. Для достижения цели наказания и его влияния на виновного, суд считает необходимым определить срок административного ареста на 5 суток, считая данный срок наказания наиболее отвечающим требованиям справедливости.
Обстоятельств, препятствующих для назначения виновному наказания в виде административного ареста, исходя из положений части 2 статьи 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
На основании изложенного, и руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного ареста сроком на 5  (пять) суток.
Срок административного ареста исчислять с время 13 мая 2022 года с момента оглашения доставления в соответствии с протоколом о доставлении от 13 мая 2022 года.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Исполнение постановления возложить на ОМВД России по адрес.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления  в Кукморский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.
Мировой судья                                          Фаттахова Ф.Ф.